
UCHWAŁA NR VI/64/19
RADY MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie powołania Rady Muzeum Porcelany w Wałbrzychu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.), art. 11 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz.720 
z późn. zm.) oraz § 9 Statutu Muzeum Porcelany stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IX/128/2015 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany nazwy Muzeum w Wałbrzychu i nadania 
statutu (Dz.Urz. Woj.Doln. z 2015 r., poz. 2917), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:

§ 1. Powołuje się Radę Muzeum Porcelany w Wałbrzychu w składzie:

1) Sylwia Bielawska,

2) Anna Nowakowska-Ciuchera,

3) Waldemar Sęczyk,

4) Małgorzata Babińska,

5) Elżbieta Maria Kokowska,

6) Ilona Sapka,

7) Iwona Siewierska,

8) Patrycja Jarząbek-Dyląg,

9) Henryk Stoksik.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 6A137558-58BC-4091-9995-CC55D971D523. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §9 ust.2 Statutu Muzeum Porcelany stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IX/128/2015
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany nazwy Muzeum w Wałbrzychu
i nadania statutu (Dz.Urz. Woj.Doln. z 2015 r., poz. 2917), Rada Muzeum liczy 9 członków, których
powołuje i odwołuje Rada Miejska Wałbrzycha na zasadach i w trybie określonym w ustawie o muzeach.

Zgodnie z przepisem art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U. z 2018 r.,
poz.720 z późn. zm.) przy muzeum samorządowym działa rady muzeów, do której członków powołuje
organizator. Rada muzeum sprawuje nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec
zbiorów i społeczeństwa. Ocenia również działalność instytucji na podstawie przedkładanych przez
dyrektora muzeum sprawozdań rocznych oraz opiniuje roczne plany działalności.

W związku z zakończeniem czteroletniej kadencji członków Rady Muzeum w Wałbrzychu, powołanej
Uchwałą nr LXVII/688/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 października 2014 r., konieczne jest
powołanie nowej Rady w następującym składzie:

1) kandydaci zgłoszeni przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha, w trybie art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia
21 listopada 1996 r. o muzeach:

a) Sylwia Bielawska - Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha,

b) Anna Nowakowska-Ciuchera - kierownik Delegatury w Wałbrzychu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony
Zabytków we Wrocławiu,

2)  kandydaci zgłoszeni przez stowarzyszenia twórcze, w trybie art. 11 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia
21 listopada 1996 r. o muzeach:

a) Elżbieta Maria Kokowska – prezes Stowarzyszenia Inteligencji Twórczej w Wałbrzychu, redaktor
naczelna Wałbrzyskiego Magazynu Kulturalnego,

b) Ilona Sapka – artystka malarka, specjalista ds. wystawienniczo-montażowych Wałbrzyskiej Galerii
Sztuki Biura Wystaw Artystycznych,

3) kandydaci zgłoszeni przez fundacje wspierające działalność muzeum, w trybie
art. 11 ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach:

a) Iwona Siewierska – prezes Fundacji „Unikat”, współpracującej z Muzeum przy organizacji wystaw
współczesnej ceramiki artystycznej, kolekcjonerka, mecenas, autorka książek,

4) kandydaci zgłoszeni przez dyrektora muzeum, w trybie art. 11 ust. 5 pkt 6 ustawy z dnia 21 listopada
1996 r. o muzeach:

a) Patrycja Jarząbek-Dyląg – prezes Zarządu Porcelana „Kristoff” Sp. z o.o.,

b) Henryk Stoksik – kierownik Katedry Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła Akademii Sztuk
Pięknych im. E. Gepperta we Wrocławiu,

5) kandydaci zgłoszeni przez radę muzeum, w trybie art. 11 ust. 5 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada
1996 r. o muzeach:

a) Małgorzata Babińska - Dyrektor Biblioteki i Wydawnictwa Uczelnianego Państwowej Wyższej

Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu,

b) Waldemar Sęczyk – historyk, dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 6A137558-58BC-4091-9995-CC55D971D523. Podpisany Strona 1




